Que no emergiendo vulneración alguna del orden público, ni observaciones que

formular al mismo; y tratándose de materia disponible para las partes;

RESUELVO:

I.- HOMOLOGAR, con fuerza de sentencia; el acuerdo arribado en lo que

respecta al capital reclamado por la suma de PESOS QUINCE MILLONES

($15.000.000), y los honorarios pactados en favor de los Dres. Dres. HERRERA,

LOPEZ ALANIZ y ARROYO por la suma de PESOS TRES MILLONES

($3.000.000), a cargo de la compañía de seguros citada, COMPAÑÍA DE SEGUROS

LA MERCANTIL ANDINA S.A.; los cuales serán abonados en un solo pago en fecha

[...]

32485467, son a su exclusivo cargo. 

III.- REGULAR los honorarios de los letrados apoderados de las

demandadas y citada en garantía, Dres. WALTER MAXWELL, HERNÁN

E. RIVAS y MARÍA CAROLINA MARSÓ, en forma conjunta y en el

doble carácter, en la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS

CINCUENTA MIL ($2.550.000), con más la suma de PESOS UN

MILLÓN VEINTE MIL ($1.020.000) (esto último equivale al 40% por

tareas de apoderamiento); dejándose constancia que para efectuar tal

regulación se han tenido en consideración la naturaleza, extensión y

resultado de las tareas cumplidas en autos por el beneficiario (conf. art.